

b. Rozważanie kard. Claudio Hummesa na zakończenie Roku Kapłańskiego

Drodzy Kapłani,

Kościół bez wątpienia jest bardzo zadowolony z Roku Kapłańskiego i dziękuje Panu, że zainspirował Ojca Świętego, aby go ogłosić. Wszystkie informacje, które dochodzą do Rzymu o licznych i rozmaitych inicjatywach Kościołów lokalnych na całym świecie o ukształtowaniu tego szczególnego roku, pokazują, jak dobrze zostało to przyjęte i – można tak powiedzieć – było odpowiedzią na prawdziwą i głęboką tęsknotę kapłanów całego ludu Bożego. Było na czasie, poświęcić w szczególności, wdzięczny i dostrzegalny sposób uwagę wielkiej, zaangażowanej i niezastąpionej wspólnoty kapłanów i każdemu poszczególnemu kapłanowi Kościoła.

Prawdą jest, że niektórzy, ale stosunkowo nieliczni kapłani popełnili straszne i ciężkie przestępstwa nadużyć seksualnych wobec nieletnich. Są to czyny, które musimy absolutnie i bezlitośnie odrzucić i potępić. Przestępcy muszą za nie odpowiedzieć przed Bogiem i przed sądami, również cywilnymi. Niemniej modlimy się o to, żeby się nawrócili i otrzymali Boże przebaczenie. Kościół jest zdecydowany takich przestępstw nie ukrywać albo pomniejszać. Przede wszystkim jednak jesteśmy po stronie ofiar. Pragniemy popierać je ze względu na ich naprawienie i ze względu na ich naruszone prawa.

Z drugiej strony przestępstwa niektórych nie mogą być absolutyzowane, by całą wspólnotę Kościoła nie wciągać w brud. Kto to czyni, popełnia jawne bezprawie. Kościół pragnie to w Roku Kapłańskim ludziom powiedzieć. Każdy, kto ma zdrowe ludzki rozumowanie i dobrą wolę, rozumie to.

Po tych koniecznych uwagach zwracam się do Was, drodzy kapłani. Wszyscy pragniemy Wam jeszcze raz powiedzieć, że uznajemy to, kim jesteście, i to, co czynicie w Kościele i w społeczeństwie. Kościół Was kocha, podziwia Was i szanuje Was. Jesteście również radością dla naszych katolików w świecie, którzy Was przyjmują i popierają, zwłaszcza w tych ciężkich czasach.

Za dwa miesiące kończymy Rok Kapłański. Papież, drodzy kapłani, zaprasza Was serdecznie do przybycia z całego świata do Rzymu na celebracje zakończeniowe 9, 10 i 11 czerwca. Ze wszystkich krajów świata! Z krajów, które są bliżej Rzymu, należy się oczekiwać wielu tysięcy, nieprawda? Nie odrzucajcie tego naglącego i serdecznego zaproszenia Ojca Świętego. Przybądźcie, a Bóg będzie Wam błogosławił. Papież pragnie umocnić kapłanów Kościoła. Wasze liczne przybycie na Plac św. Piotra będzie konstruktywną i świadomą odpowiedzialności formą bycia kapłanem, okazaniem się być gotowymi i nieustraszonymi dla służby ludziom, których Wam Jezus powierzył. Wasze pokazanie się na tym placu przed oczyma świata będzie obwieszczeniem Waszego posłania na świat, które polega na tym, by go nie potępić, ale ratować (por. J 3,17 i 12,47). W tym kontekście Wasza wielka liczba będzie miała szczególne znaczenie.

Dla takiej licznej obecności kapłanów na zakończenie Roku Kapłańskiego w Rzymie istnieje jeszcze szczególny motyw, że się znajduje w sercu Kościoła. Chodzi o to, by naszemu ukochanemu papieżowi Benedyktowi XVI pokazać naszą soli-

darność, nasze poparcie, nasze zaufanie i naszą bezwarunkową łączność w obliczu licznych obecnych ataków na niego ze względu na decyzje odnośnie do duchownych, którzy zaplątani są w przestępstwa nadużyć seksualnych wobec nieletnich. Zarzuty przeciwko niemu są wyraźnie niesprawiedliwe. Zostało pokazane, że nikt tak dużo nie uczynił, jak Benedykt XVI, aby takie przestępstwa potępić i we właściwy sposób zwalczać. Masowa obecność kapłanów z nim na placu będzie mocnym znakiem naszego zdecydowanego odrzucenia niesprawiedliwych ataków, których jest ofiarą. Przybądźcie także, aby publicznie poprzeć Ojca Świętego.

Zakończenie Roku Kapłańskiego nie jest właściwie końcem, ale nowym początkiem. My, lud Boży i pasterze, pragniemy Panu dziękować za ten uwydatniony czas modlitwy i rozmyślania nad kapłaństwem. Jednocześnie postanawiamy być stale uważnymi na to, co Duch Boży pragnie nam powiedzieć. Wtedy będziemy z odnowioną radością i przekonaniem powracać do wypełniania naszych zadań w Kościele i w świecie, że Bóg, Pan historii, jest przy nas, tak w kryzysie jak i w przyszłości.

Błogosławiona Dziewica Maryja, Matka i Królowa kapłanów, niech się wstawia za Wami i inspiruje Was w naśladowaniu Jej Syna, Jezusa Chrystusa, naszego Pana.

Rzym, dnia 12 kwietnia 2010 r.

Claudio Kard. Hummes
Abp Emeryt San Paolo
Prefekt
Kongregacji ds. Duchowieństwa

(Tłum. z j. niemieckiego bp Stefan Cichy)